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Festival ”Et sexet Aarhus” 

Forslag fra Venstre 

Forslaget retter sig mod Sundhed og Omsorg 

 

Hvad vil vi gerne opnå? Hvorfor stilles forslaget? 
 

I Aarhus har vi allerede som de første nedsat et ungeseksualråd bestående af en gruppe 15-
28-årige unge, som skal spille en central rolle i at forme og udvikle ideer til, hvordan vi kan 
skabe et sexet Aarhus, hvor alle kan udfordre deres seksualitet trygt, sikkert og sundt. 

Men der skal endnu mere spot på seksuel sundhed med en festival, der skal være Danmarks 
samlingssted for samtalen om krop, personlige grænser, samtykke, køn, kultur og seksualitet. 
Vi ønsker at samle både borgere, fagprofessionelle, vidensfolk, uddannelsesinstitutioner, 
erhvervsliv og relevante kulturinstitutioner for i fællesskab at blive klogere på alle aspekter af 
den seksuel sundhed i et 0-100 års perspektiv. Målet er oplysning i et nutidigt perspektiv samt 
gøre op med de myter og tabuer, der stadig eksisterer, når det kommer til vores seksuelle 
sundhed. 

Festivalen skal danne ramme for et ambitiøst og fagligt program kombineret med et åbent og 
nysgerrigt møde mellem borgere i alle aldersgrupper, kulturinstitutioner og fagprofessionelle. 
Festivalen skal bestå af mange forskellige arrangementer, som fx debatter, udstillinger, talks, 
stand-up, faglige oplæg og læringsrum. Alle arrangementer skal være gratis for de 
deltagende. 

 

Eventuelle input til hvem, hvad, hvordan og hvor mange 
ressourcer 

Helt konkret kunne man forestille sig følgende emner/sekvenser: 

· Tilbud om sang og læring om krop og familieformer, hvor byens daginstitutioner inviteres 
med 

· Faglige oplæg målrettet fagfolk som fx skolelærere og pædagoger i et 
kompetenceudviklingsperspektiv 

· Oplæg målrettet unge om digitale grænser, samtykke og billeddeling 

· Diverse udstillinger om kropstyper, kropsidealer m.m. gennem tiden i samarbejde med 
kulturlivet 

· Mulighed for mobile tests ved fx Checkpoint 

· Og meget mere 
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Festivalen skal afholdes i tæt samarbejde med forskellige aktører og 
partnerskaber. Det kunne fx være styrelser, forskningsenheder, branche- og 
interesseorganisationer, relevante kulturorganisationer, erhvervsliv, 
ungefællesskaber, ungdomsuddannelser, fonde og mange flere. 

Festivalen kan både tænkes som en del af et større arrangement som fx Aarhus Festuge, 
Northside eller som et selvstændigt event. 

Venstre anmoder Magistratsafdelingen for Sundhed og Omsorg samt andre relevante 
Magistratsafdelinger om at belyse, hvordan en sådan festival bedst muligt afvikles samt 
økonomien hertil. 

 

 

 


